

Burmistrz Łomianek
Małgorzata Żebrowska-Piotrak



ul. Warszawska 115, 05-092 Łomianki
tel. 22 768 63 01, faks 22 768 63 02
sekretariat@poczta.lomianki.pl
www.lomianki.pl



Łomianki, 23 maja 2023 r.

nr sprawy: BRM.0003.70.2023

Pan
Maciej Wroniewski

Radny Rady Miejskiej
w Łomiankach

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 10 maja 2023 roku (wpływ do Urzędu Miejskiego 11 maja 2023 roku) informuję, że w ramach Narodowej Strategii Onkologicznej prowadzone są działania mające na celu poprawę jakości „Programu profilaktyki raka piersi”, który jest finansowany przez NFZ. W ramach programu wykonywane są badania mammograficzne u kobiet z grupy wiekowej najwyższego ryzyka zachorowania na raka piersi, tj. w wieku 50-69 lat. Jak Pan słusznie zauważył, badania te są prowadzone również na terenie gminy Łomianki. Urząd Miejski w Łomiankach każdorazowo, na prośbę podmiotów realizujących ww. badania z chęcią włącza się w ich promocję, m.in. zamieszczając komunikaty na stronie www.lomianki.pl oraz plakaty informacyjne w siedzibach Urzędu. Należy podkreślić, że z wiekiem kobiet zmienia się budowa gruczołu piersiowego, co jest także kryterium medycznym do wykonywania określonych badań diagnostycznych. U kobiet młodszych zalecana jest diagnostyka piersi poprzez m.in. wykonanie badania ultrasonograficznego, a badanie mammograficzne tylko w szczególnie uzasadnionych przypadkach. Prowadzenie badań mammograficznych w grupie wiekowej objętej programem ogólnopolskim znamienne obniża ryzyko zgonu z powodu raka piersi, natomiast obniżenie ryzyka w pozostałych grupach wiekowych jest znacznie niższe. Zachęcam do zapoznania się z publikowanymi przez Polskie Towarzystwo Onkologii Klinicznej aktualnymi zaleceniami i standardami postępowania diagnostyczno-terapeutycznego w nowotworach złośliwych, w tym raku piersi. <http://onkologia.zalecenia.med.pl/>

Podzielam Pana opinię, że obszar profilaktyki zdrowotnej powinien być traktowany priorytetowo. Jednakże, główną rolę w tym zakresie powinien spełniać finansowany przez Narodowy Fundusz Zdrowia system opieki zdrowotnej. Z uwagi na istotę omawianego problemu, uważam, że opracowywanie i realizowanie programu zdrowotnego skierowanego

ŁOMIANKI

miasto możliwości

do mieszkańek wymaga głębszej analizy i konsultacji z autorytetami z zakresu zdrowia i medycyny.

Zaznaczam, że w interpelacji wskazał Pan na potrzebę zorganizowania badań profilaktycznych oraz zawnioskował Pan o dokonanie zmian budżetowych. Jednakże, nie zaproponował Pan kwoty wydatków oraz zadania i pozycji budżetowej do zmniejszenia.

Z poważaniem